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• Laufzeit vom 01.10.2017 bis 30.06.2023

• „Grüne(n)“ Transport und Mobilität fördern.

• 2 (dann 3) Hauptzielrichtungen:
(1) Einsatz von emissionsfreien Fahrzeugen
(2) Institutionelle, betriebliche und soziale Innovationen
(3) Veränderungen der Mobilität durch die Covid-Pandemie

• Reduzierung von CO2-Ausstoß des ÖPNV im ländlichen Raum um 
10% bei gleichbleibendem oder verbessertem Mobilitätsangebot.
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• Robert Gordon University (SCO)
• Aberdeenshire Council (SCO)
• The Highlands and Islands 

Transport Partnership (SCO)

• Urban Foresight Limited (ENG)

• Mpact (ehemals Taxistop) (BEL)

• Rijksuniversiteit Groningen (NED)
• Provincie Drenthe (NED)
• Provincie Groningen (NED)

• ArL Leine-Weser (D)

• Aalborg Universitet (DK)

• Nasjonalt Vindenergisenter AS (NOR)
• Møre og Romsdal fylkeskommune (NOR)
• Smøla Nærings- og Kultursenter KF (NOR)
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Die europäischen Partner
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MoReMa

• Jugendbus in Rehburg-Loccum

• 453 Nutzer von 09/2018 bis 02/2020

• Stop aufgrund der Covid-Pandemie
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Regionale Workshops

• Unterstützung bei der Weiter-
entwicklung ländlicher Mobilität
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Kooperation mit der Hochschule Hannover
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On-Demand-Ride-Sharing in Hameln-Pyrmont
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On-Demand-Ride-Sharing in Hameln-Pyrmont

Flecken Aerzen
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Mobilitätsdaten

• Alle Landkreise und 
Gemeinden informiert

• 4 Landkreise und 
13 Gemeinden als Nutzer

• Praktikantin für 6 Monate

• Eigene Auswertung
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Mobilitätsdaten



2017

2023

2018
2019
2020
2021
2022

Kooperation mit Mpact im LK Hameln-Pyrmont

 MobiHubs
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Wichtig zu erwähnen wäre noch...

• Ca. 150.000 € direkt in Mobilitätsprojekte in der Region

• Wissenstransfer im Nordseeraum

• Interreg-Projekt EHRIN
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Herzlichen Dank für die Aufmerksamkeit!
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